
UCHWAŁA NR XLVI/286/17
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 25 września 2017 r.

w sprawie zmiany nazw ulic na terenie miasta Poręba.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. 
2016 r. poz. 446 z późn.zm.) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (jt.: Dz. U. z 2016 r., poz.744 z późn. zm.) Rada Miasta Poręba

uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy Ludowego Wojska Polskiego położonej w Porębie, na ulicę Wojska 
Polskiego,  której przebieg obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: FD661EE6-A8FA-4D40-B503-8DF30E44FDD5. Podpisany Strona 1



Id: FD661EE6-A8FA-4D40-B503-8DF30E44FDD5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 1 kwietnia 2016r o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju
totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r.
poz. 774) nałożyła na organy jednostek samorządu terytorialnego obowiązek zmiany nazw
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów,
upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny
ustrój totalitarny lub propagujących taki ustrój w inny sposób, w terminie 12 miesięcy od dnia
wejścia w życie niniejszej ustawy. Zgodnie z ustawą za propagujące komunizm uważa się także
nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny,
autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989.

W opinii Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu nazw ulicy Ludowego Wojska Polskiego wypełnia normę art. 1 w/w ustawy o zakazie
propagowania komunizmu i wymaga zmiany.
Biorąc powyższe pod uwagę, zmienia się nazwę ulicy Ludowego Wojska Polskiego położonej w

Porębie, na ulicę Wojska Polskiego. Nazwa ta jest powrotem do dawnej nazwy tej ulicy.

Id: FD661EE6-A8FA-4D40-B503-8DF30E44FDD5. Podpisany Strona 1


	Slajd 1



